
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 2 del 2  gennaio 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Nomina del Coordinatore del Settore “Promozione e sviluppo” per il biennio 
2007-2008 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed 
integr; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
Esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003; 
 
Tenuto conto che, al 31 dicembre 2006, sono scadute le 
funzioni del Coordinatore del Settore “Promozione e 
sviluppo”, per cui è necessario procedere a nuova nomina, 
potendo scegliere questa figura tra quelle apicali delle 
UU.OO. “Attività culturali e turistiche” e “Valorizzazione 
territoriale”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 16 
marzo 2005, che ha nominato i Responsabili degli Uffici 
del Parco; 
 
Verificato che il Dott. Franco Dazzi – funzionario 
responsabile dell’U.O.C. “Attività culturali e turistiche” – 
ha svolto senza demerito le funzioni di Coordinatore dal 
21 luglio 2006, in base alla nomina implicitamente 
stabilita con determinazione dirigenziale n. 32/06; 
 
Preso atto che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
“Regolamento Uffici e Servizi”dell’Ente Parco Regionale 
delle Alpi Apuane, il Coordinatore del Settore 
“Promozione e sviluppo”: 
a)  coadiuva gli Organi di governo nella scelta di modelli 

di promozione socio-culturale e di sviluppo economico 
di attività sostenibili dell’area protetta e contigua, con 
particolare riferimento agli usi tradizionali del 
territorio, alla fruizione ecocompatibile e alla 
valorizzazione delle culture locali; 

 
 



 
 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 

 
b)  può acquisire – con determinazione del Direttore – anche le funzioni di dirigente 

responsabile preposto agli Uffici periferici, ai soli fini della sicurezza del lavoro, secondo 
le norme del D. Lgs. 19 settembre 1994, n. 626 e succ. mod. ed integr., relativamente a sedi 
di servizio ricoperte dal proprio Settore; 

 
DETERMINA 

 
a) di nominare il Dott. Franco Dazzi – fino al 31 dicembre 2008 – Coordinatore del Settore 
“Promozione e sviluppo”, in base alle motivazioni dette e alle competenze specificate in 
narrativa; 
 
b) di nominare lo stesso Dott. Franco Dazzi – con i termini temporali di cui sopra –dirigente 
responsabile preposto agli Uffici periferici della sede di Seravezza, ai soli fini della sicurezza 
del lavoro, secondo le norme del D. Lgs. 19 settembre 1994, n. 626 e succ. mod. ed integr.; 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab: det_dir_02_07 
 


